

# **Nobina Danmark Holding ApS**

**Fabriksparken 22 2. sal  
2600 Glostrup**

**CVR-nr. 36 07 84 80**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2018

---

Per Skærgård  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. marts - 28. februar	10
Balance 28. februar	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nobina Danmark Holding ApS  
Fabriksparken 22 2. sal  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 36 07 84 80

Regnskabsperiode: 1. marts 2017 - 28. februar 2018

Hjemsted: Glostrup

### Bestyrelse

Martin Daniel Pagrotsky  
Karl Per Vilhelm Skærgård  
Karl Magnus Rosén

### Direktion

Niels Peter Nielsen, direktør

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
5000 Odense C

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes på selskabets adresse den  
31. maj 2018 kl. 15.00.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære formål er at eje kapitalandele i datterselskaber

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Virksomhedens forventede udvikling**

Selskabet forventer et tilfredsstillende positivt resultat for 2018/19.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 3.249, og selskabets balance pr. 28. februar 2018 udviser en egenkapital på kr. 7.179.983.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. marts - 28. februar

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-8.750</b>	<b>-1.250</b>
Finansielle indtægter	1	3.601.991	1.528.153
Finansielle omkostninger	2	<u>-3.596.490</u>	<u>-1.531.003</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-3.249</u></b>	<b><u>-4.100</u></b>
Overført resultat		<u>-3.249</u>	<u>-4.100</u>
		<b><u>-3.249</u></b>	<b><u>-4.100</u></b>

## Balance 28. februar

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	7.193.165	7.143.165
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>306.307.614</u>	<u>331.301.455</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>313.500.779</b></u>	<u><b>338.444.620</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>313.500.779</b></u>	<u><b>338.444.620</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>36.753.816</u>	<u>34.062.312</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>36.753.816</b></u>	<u><b>34.062.312</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>8.818</b></u>	<u><b>40.067</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>36.762.634</b></u>	<u><b>34.102.379</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>350.263.413</b></u></u>	<u><u><b>372.546.999</b></u></u>

## Balance 28. februar

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>7.129.983</u>	<u>7.133.232</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>7.179.983</u></b>	<b><u>7.183.232</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>306.307.614</u>	<u>331.301.455</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>306.307.614</u></b>	<b><u>331.301.455</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>36.775.816</u>	<u>34.062.312</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.775.816</u></b>	<b><u>34.062.312</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>343.083.430</u></b>	<b><u>365.363.767</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>350.263.413</u></b>	<b><u>372.546.999</u></b>
	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>3.601.991</u>	<u>1.528.153</u>
	<b><u>3.601.991</u></b>	<b><u>1.528.153</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.592.460	1.528.153
Andre finansielle omkostninger	<u>4.030</u>	<u>2.850</u>
	<b><u>3.596.490</u></b>	<b><u>1.531.003</u></b>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. marts 2017	19.155.695	19.155.695
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 28. februar 2018	<u>19.205.695</u>	<u>19.155.695</u>
Værdireguleringer 1. marts 2017	<u>-12.012.530</u>	<u>-12.012.530</u>
Værdireguleringer 28. februar 2018	<u>-12.012.530</u>	<u>-12.012.530</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 28. februar 2018</b>	<b><u>7.193.165</u></b>	<b><u>7.143.165</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Nobina Danmark Service ApS	Glostrup	100%	-20.913.000	-20.963.000
Nobina Fleet Danmark ApS	Glostrup	100%	-2.342.634	-1.057.734
Nobina Danmark A/S	Glostrup	100%	43.276.000	23.235.000

## Noter

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. marts 2017	50.000	7.133.232	7.183.232
Årets resultat	0	-3.249	-3.249
<b>Egenkapital 28. februar 2018</b>	<b>50.000</b>	<b>7.129.983</b>	<b>7.179.983</b>

Selskabskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. marts 2017	Gæld 28. februar 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	331.301.455	306.307.614	0	0
	<b>331.301.455</b>	<b>306.307.614</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæringer over for Nobina Danmark Service ApS og Nobina Fleet Danmark ApS gældende frem til 28. februar 2019. Selskabets moderselskab Nobina AB har afgivet støtteerklæring over for selskabet gældende frem til samme dato.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## **Noter**

### **7 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Bestemmende indflydelse**

Nobina AB - Armégatan 38, 171 71 Solna, Sverige - Kapitalbesiddelse

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Nobina AB, Armégatan 38, 171 71 Solna, Sverige

#### **Koncernregnskab**

Nobina Danmark Holding ApS indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Nobina AB, Stockholm, Sverige. Modervirksomhedens koncernregnskab kan rekvireres på: <http://www.nobina.com/en/investor-relations/rapporter-och-presentationer/>